c) *De seminarii communitate in liturgica celebratione congregata*

12. Celebratio liturgica, quae quasvis communitates christianas sic 3734

<sup>12</sup> Cf. *Sacrosanctum Concilium*, nn. 5-8.

<sup>13</sup> *Ibid.*, n. 12.

<sup>14</sup> Cf. *Optatam totius*, n. 8.

<sup>15</sup> Cf. *Ratio fundamentalis*, n. 54.

<sup>16</sup> Cf. *Sacrosanctum Concilium*, n. 13.

<sup>17</sup> Cf. *ibid.*, nn. 10, 11; *Ratio fundamentalis*, n. 53.

<sup>18</sup> Cf. nn. 24, 90.

<sup>19</sup> Cf. *Ratio fundamentalis*, n. 54 f.

<sup>20</sup> Cf. *ibid.*, n. 53.

solide firmat ut sit eorum membris «cor et anima una» (Act. 4, 32), multo magis seminarii communitatem in unum coagmentare debet atque in alumnis spiritum communem efformare. Alumni enim in seminario instituuntur, ut per ordinationem sacramentalem unicum sacerdotium participant, communem presbyterii spiritum accipiant, cooperatores fiant sui episcopi eique arcte uniantur, ministerium aedificationis Ecclesiae exercent. Proinde celebratio liturgica in seminario ita agatur, ut communitaria et supernaturalis eius natura emineat et sic fiat revera fons et vinculum eius vitae communis quae seminario propria est, utpote quae alumnorum animos praeparet ad presbyterii unitatem.<sup>21</sup>

Rector et magistri cordi habebunt liturgiam cum suis alumnis [531] celebrare et sic communem eius indolem eiusque divitias patefacere. Magistris quoque qui in seminario non resident aliquando detur oportunitas conveniendi cum seminarii sacerdotibus et alumnis ad sacras actiones participandas.

Alumni vero non tantum liturgiam actuose participant, sed etiam cum suis magistris ad eam praeparandam collaborare invitentur.

3735 13. Ut alumni revera experiantur mysterium Ecclesiae tamquam hierarchicae, varietate nempe membrorum et ministeriorum distinctae, praestat ut in seminario adsint diaconi, acolythi et lectores, qui spiritualitate proprii muneris imbuantur, atque suo ministerio in actionibus liturgicis fungantur:<sup>22</sup> sic omnibus alumnis emicet munus proprium sacerdotii ministerialis, necnon munera diaconorum, lectorum atque acolythorum.

Adsit in seminario schola cantorum, ad normam Instructionis *Musicae sacram*, n. 19.

3736 14. Etsi praestat totam communitatem de more in unum convenire ad liturgiam participandam, interdum opportunum erit in minore coetu aliquam actionem liturgicam celebrare, sive pro iis alumnis qui paulo ante seminarium ingressi liturgica ea catechesi indigent de qua supra, n. 8, sive, in seminariis regionalibus, pro alumnis eiusdem dioecesis, sive alia ratione; cauto tamen ne tales coetus unitatem totius communitatis infringant et dummodo serventur S. Sedis praescripta.<sup>23</sup>